

**HMN A/S**  
Midtager 22, 2605 Brøndby

CVR-nr. 15 45 13 35

**Årsrapport**

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2017.

---

Niels Flejsborg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HMN A/S Midtager 22 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 15 45 13 35
	Stiftet: 1. oktober 1991
	Hjemsted: Brøndby
	Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
<b>Bestyrelse</b>	Svend Kloster Niels Flejsborg Peter Flejsborg
<b>Direktion</b>	Niels Flejsborg
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er hovedsageligt at fremstille hjælpemidler til salg i Danmark til den offentlige sektor samt til eksport. Herudover udfører virksomheden underleverandørarbejde for andre virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.684 t.kr. mod 10.684 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.163 t.kr. mod 936 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.684.024</b>	<b>10.684.238</b>
1 Personaleomkostninger	-8.608.187	-8.865.442
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-260.919</u>	<u>-584.880</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.814.918</b>	<b>1.233.916</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.363	18.287
Andre finansielle indtægter	0	7
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-62.912</u>	<u>-53.744</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.800.369</b>	<b>1.198.466</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-637.720</u>	<u>-262.206</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>2.162.649</b>	<b>936.260</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	274.000
Overføres til overført resultat	<u>1.162.649</u>	<u>662.260</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.162.649</b>	<b>936.260</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>255.030</u>	<u>540.923</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>255.030</u>	<u>540.923</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>255.030</u></b>	<b><u>540.923</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.434.329</u>	<u>4.537.661</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.434.329</u>	<u>4.537.661</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.437.304	2.796.246
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.208.844	1.545.517
Udskudte skatteaktiver	151.229	182.774
Andre tilgodehavender	<u>304.600</u>	<u>364.828</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.101.977</u>	<u>4.889.365</u>
Likvide beholdninger	<u>1.073.607</u>	<u>1.312.821</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.609.913</u></b>	<b><u>10.739.847</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.864.943</u></b>	<b><u>11.280.770</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	600.000	600.000
6 Overført resultat	6.559.256	5.396.607
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	274.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.159.256</u></b>	<b><u>6.270.607</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	5.928	3.044
Modtagne forudbetalinger fra kunder	299.040	121.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.066.535	1.854.442
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.020.850	1.212.264
Selskabsskat	606.175	298.980
Anden gæld	1.707.159	1.519.575
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.705.687</u>	<u>5.010.163</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.705.687</u></b>	<b><u>5.010.163</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.864.943</u></b>	<b><u>11.280.770</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**



## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.146.902	8.341.372
Pensioner	409.532	466.636
Andre omkostninger til social sikring	51.753	57.434
	<u><b>8.608.187</b></u>	<u><b>8.865.442</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>21</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	43.491	48.184
Andre finansielle omkostninger	19.421	5.560
	<u><b>62.912</b></u>	<u><b>53.744</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	606.175	298.980
Årets regulering af udskudt skat	31.545	-36.774
	<u><b>637.720</b></u>	<u><b>262.206</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	7.051.026	6.996.781
Tilgang i årets løb	30.027	54.245
Afgang i årets løb	-163.408	0
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<u><b>6.917.645</b></u>	<u><b>7.051.026</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-6.510.103	-5.925.223
Årets af-/nedskrivninger	-248.114	-584.880
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	95.602	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<u><b>-6.662.615</b></u>	<u><b>-6.510.103</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<u><b>255.030</b></u>	<u><b>540.923</b></u>

## Noter

---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	600.000	600.000
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 600 aktier á 1.000 kr.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	5.396.607	4.734.347
Årets overførte overskud eller underskud	1.162.649	662.260
	<b><u>6.559.256</u></b>	<b><u>5.396.607</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2016	274.000	700.000
Udloddet udbytte	-274.000	-700.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	274.000
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>274.000</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for løbende kreditfacilitet, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.434 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.808 t.kr.
Driftmidler	255 t.kr.
Øvrige tilgodehavender	2.142 t.kr.
Likvider	1.074 t.kr.

Selskabets moderselskab har tillige med tredjemand afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for selskabets bankgæld.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	615
Andre eventualforpligtelser	4.642
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>5.257</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Flejsborg Holding ApS, CVR-nr. 19 55 76 34 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 501 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.